Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

основная общеобразовательная школа с. Большая Рязань муниципального района

Ставропольский Самарской области

ПРИКАЗ Nº 28

17.05.2024 г.

Об организации и проведении отдыха, оздоровления и занятости детей

На основании постановления правительства Самарской области от 25.04.2024 г.

Nº 350-р «Об обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть смену летнего оздоровительного лагеря (ЛОЛ) при школе с 03 июня по

27 июня на 18 рабочих дней.

2. Назначить начальником ЛОЛ Моренову Наталью Александровну, заместителя

директора по воспитательной работе.

3. Назначить ответственным по пожарной безопасности Чуваева Александра

Владимировича

4. Возложить на Моренову Наталью Александровну - начальника лагеря,

ответственность за состояние охраны труда и безопасность

жизнедеятельности воспитанников лагеря, а именно:

- за общее обустройство лагеря (помещений, площадок, территорий),

организацию питания детей, за соблюдение санитарно-гигиенических норм, за

обеспечение аптечкой и оказание первой помощи;

- за организацию и выполнение культурной программы отдыха детей;

- за безопасность проведения спортивных мероприятий.

5. Поручить Мореновой Наталье Александровне, начальнику лагеря, провести

первичный инструктаж на рабочем месте всех сотрудников летнего

оздоровительного лагеря по утвержденной программе первичного инструктажа

по охране труда, технике безопасности и произвести соответствующие записи в

журнале регистрации инструктажей на рабочем месте.

6. Поручить Чуваеву Александру Владимировичу, ответственному по ПБ, провести

инструктаж по пожарной безопасности среди сотрудников летнего

оздоровительного лагеря и произвести соответствующие записи в журнале

регистрации инструктажей по ПБ.

7. Поручить Мореновой Наталье Александровне, начальнику лагеря, назначить

ответственных за проведение инструктажей с детьми по всем рекомендованным

направлениям.

8. Возложить на Моренову Наталью Александровну, начальника лагеря,

ответственность за организацию профилактической работы по ДДТТ,

предупреждению правонарушений среди детей и подростков.

      9. Мореновой Наталье Александровне, начальнику лагеря разработать План

            мероприятий пришкольного оздоровительного  лагеря  «Солнышко»

Директор школы:    Инюткина Н.Г.

		2024-05-24T20:11:17+0400
	Инюткина Н.Г.